
Marju Raja pälvis tunnustuse pikaaja-
lise tulemusliku ja jätkusuutliku sün-

nitus-günekoloogiaosakonna juhtimise ja 
arendamise eest ning elanikele kvaliteet-
sete tervishoiuteenuste osutamise eest.

Ta on oma eriala vaieldamatult üks parimaid 
arste Järvamaa haiglas juba pikki aastaid. Ta 
on alati avatud uuele, õppimistahtega ja valmis 
uusi meetodeid rakendama.   Ta on õppinud 
oma ala meistritelt ning osanud oma eelkäijaid 
au sees pidada. Samas muretseb ta oma eriala 
tuleviku ja järjepidevuse pärast ning pole kuna-
gi olnud kade jagama oma teadmisi ja kogemu-
si järglastele.   Oma tegevusega on Marju Raja 
teinud palju tervete laste sünni heaks ja teadlike 
noorte lapsevanemate kasvatamiseks ning ha-
rimiseks. Marju Rajal on peresid, kus ta on nii 
emade kui ka tütarde sünnitust vastu võtnud. 
Ta on nõudlik enda ja alluvate suhtes. Väärib 
esiletõstmist tema suur töövõime ja eesmärgi-
pärane tegevus, teha kõike võimalikult planee-
ritult, analüüsitult ja hästi. Marju Raja on terve 
oma elu pühendanud jäägitult Järvamaa medit-
siinile. Fotod: Paide LV

Augusti lõpus sai asfalteeritud Paide üks peatänavaid Pärnu tänav – Tööstuse nurgast Reopaluni. 
Septembris ootab ees teede markeerimine ja haljastus. Niisamuti on lõppjärgus Tööstuse ja Pärnu-
välja tänavate remont.  Aitäh, autojuht, kes sa kannatlik oled olnud!  Foto: Paide LV
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Linnaleht
Paide linna aukodanik 2017 on 
Andres Jalak 

Paide linna vapimärgi kavaler 2017 on 
Marju Raja 

Pärnu tänav sai uue asfaltkatte!

Tänaseks on lin Andres Jalak pälvis tun-
nustuse suure panuse eest Paide linna 

ja Järvamaa arengusse ning kodanikuakti-
vistina vabatahtlikult tehtud pikaajalise ja 
tulemusliku töö eest.
Andres Jalak on Paide heaks töötanud juba aas-
takümneid - kunagise Paide rajooni juhina ai-
tas ta kaasa Kultuurikeskuse valmimisele, kuu-
lus Järva maavolikokku, on kuuel korral valitud 

Paide linnavolikokku ja kahel korral Riigikok-
ku, eduka ettevõtjana on ta loonud kümneid 
töökohti.
Eestile rasketel aegadel pärast taasiseseisvumist 
abistas ta Järvamaa haiglat ravimite hankimisel, 
organiseeris lasterikastele peredele annetusi 
teistest riikidest või hankis pille muusikakoo-
lile. Tema eestvedamisel on loodud sõprussuh-
ted Hamina, Håbo, Fredensorg-Humlebaeki ja 
Westminsteri linnadega.
Tema suurimaks projektiks heategevusvald-
konnas on Paide Püha Risti kiriku renoveeri-
mine, millega ta on tegelenud üle kümne aasta. 
Tänu sellele on kirikusse investeeritud üle mil-
joni euro. Tema eestvedamisel on kirik saanud 
uue siseviimistluse ning organiseeritud mit-
meid korjandusi (torni muna ja risti kuldami-
ne, tornikella renoveerimine, oreli täiustamine 
jne). Tänaseks on kirikust saanud ka arvestatav 
kontserdipaik.
Ta on Paide Gümnaasiumi Seltsi juhatuse esi-
mees, osaleb SA Järvamaa Kogukonnafond 
nõukogu töös, on Paide Püha Risti Koguduse 
juhatuse liige ning asutanud sihtkapitali palju-
lapseliste perede toetuseks.

NELJAPÄEV 28. september

10.00 Matemaatikavõistlus 
“Südames matemaatika”
Paide Ühisgümnaasium

11.00 Kultuuriloopäev ja -konverents 
„Hermann Hesse 140 – Paide 
päritoluga maailmakuulus kirjamees“ 
Paide raekoda
Paide Kultuurikeskus

REEDE 29. september

12.00 Südamekett ja 
sünnipäevakringel
Paide Keskväljak

LAUPÄEV 30. september

13.00 Ajalooraamatu 
“Paide 16.-18. sajandil” 
esitlus 
Paide raekoda

16.00 Paide 726. 
sünnipäeva kontsertaktus 
Paide Kultuurikeskuses
Paide linna aukodaniku ja 
vapimärgi kavaleri 
tunnustamine,
tänukirjade üleandmine 
Ettevõtluskonkursi parimate 
tunnustamine
Esineb OTT LEPLAND 

Lisainfo: paide.ee, paidekultuurikeskus.ee, fb
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Lähenemas on Paide linna, Paide 
valla ja Roosna-Alliku valla ühi-
nemine. Erinevad töögrupid on 
lõpusirgele jõudmas planeeritud 
eelnõude ettevalmistamisega. Ole-
me välja töötanud mitmed olulised 
alusdokumendid - Paide linna põ-
himäärus, linnavalitsuse põhimää-
rus, arengukava ja eelarvestrateegia 
koostamise kord, 2018. a eelarve 
koostamise kord, personalitööga 
seotud eelnõud, külavanema statuut. 

Viimaseid kooskõlastusi tehakse veel 
erinevate toetussüsteemide ühtlusta-
mise vallas.
Juhtkomisjoniga oleme käinud koos 
igal kuul, vaadanud üle valminud 
dokumendid, arutanud ja diskutee-
rinud erinevate küsimuste üle. Ikka 
selleks, et uuel 15. oktoobril kinnita-
tud volikogul oleks lihtsam õigusak-
te menetleda ning uus ühendomava-
litsus saaks tõrgeteta käivituda.
10. augustil käis külavanema statuu-

di koostamise töögrupp koos Paide 
valla ja Roosna-Alliku valla küla-
vanematega tutvumas Märjamaa 
valla külaliikumisega. Märjamaa 
vallas on 82 küla, toimub aktiivne 
külaliikumine ning külaliikumise ja 
omavalitsuse vahel on hea ja toimiv 
koostöö. Vahetati kogemusi, saadi 
suunised ja nõuanded kuidas uues 
suures omavalitsuses külaelu säilita-
da ja elavdada. 
2017. aastal viidi Paide linnavalit-

suses ellu EAS-i poolt rahastatud 
projekt “Paide linna, Paide valla ja 
Roosna-Alliku valla ühinemist et-
tevalmistavad uuringud ja analüü-
sid”. Uuringu raames keskenduti 
neljale olulisele valdkonnale: ha-
ridusvaldkond, sotsiaalvaldkond, 
transpordivaldkond ja IKT-vald-
kond. Uuringute läbiviimine käivitas 
kolme valla spetsialistide koostöö, 
ühiselt mõeldi nii probleemide kui 
ka nende lahendamise peale. Kõik 

uuringuraportid ning juhtkomis-
joni koosolekute protokollid on 
üleval ning nendega on võima-
lik tutvuda Paide linna kodulehel  
http://paide.kovtp.ee/haldusreform. 
Sügis on juba käes ning see, mille 
nimel oleme tegutsenud mitu aastat, 
hakkab realiseeruma, ootan huvi-
ga tulemusi. Eks käesolev sügis ole 
meilegi, omavalitsusjuhtidele suur 
õppimise aeg. 

Eelmisel aastal alustasid tegevust 
Paide linna mõttekojad. Kaasa said 

lüüa kõik inimesed, kes soovisid, alates 
oma ala spetsialistidest kuni kodani-
kuaktivistideni välja. Teemade ring oli 
väga lai, olgu selleks uute spordirajatiste 
kavandamine või sotsiaalprobleemidele la-
henduste otsimine. Mõttekodades sai aru-
tada, küsida, ettepanekuid teha, lennukaid 
mõtteid genereerida, aga ka nt kritiseerida. 
Kaardistatud sai olemasolev olukord ja püs-
titud tulevikueesmärgid ja suunad.
Mitmed asjad, mille üle diskuteeriti, on 
jõudnud ka realiseeruda, aga paljud ette-
panekud ootavad veel ära tegemist. Lin-
navalitsus saab ettepanekutega tulevikus 
arvestada eelarvet koostades. Mõttekodade 
mõte polnud ainuüksi toredaid ideid välja 
mõelda, vaid arutada, mida me kõik ühiselt 
ära saame teha, sageli suuri rahasummasid 
kulutamata.
Me kõigi ühine soov on ju muuta kodulinn 
tulevikus veel paremaks, et meil oleks siin 
hea elada – kogukonna kaasamise mõte 
ongi selles, et iga inimene, kes tahab, saab 
kaasa rääkida.
Mõttekodades ei võetud luubi alla üksnes 
Paide linna, vaid vaadati pilti laiemalt, kuna 
järgmisel aastal oleme kahe valla võrra suu-
remad.
Paljudes mõttekodades oli oluliseks asjaks 
ka omavaheline infovahetus, kus kolme 
omavalitsuse spetsialistid said omavahel 
suhelda.
Spordi mõttekojas oli ettepanekuid väga 
palju, kuidas Paides inimesi liikuma või ka 
külalisi kohale meelitada. Näiteks peaks 
rohkem „uhkustama“ oma kergliiklustee-
dega, mida ümber linna on lisandumas 
pea igal aastal ning mis rulluisutajatele või 
jooksjatele on tõeline nauding. Kui järgmi-
sel aastal läheb remonti ka Mündi tänav, 
saabki linnale kergliiklusteede näol tiiru 
peale teha.
Ka Soo tn piirkonna taga olevas rabas võiks 
olla mõni metsajooksurada. Mõttekoja tu-
lemusel sai hoo sisse ka erinevate treening-
laagrite pakettide koostamine spordiklu-
bidele ja -liitudele ning kirgi tekitas mõte 
linna tenniseväljakust. 
Näiteks on selleks vajalik pinnas olemas Lai 
33 vanal staadionil. Leiti, et linnas võiks 
olla ka BMX ja krossirada, avalikus ruumis 
lauatennise lauad. Õnneks saab öelda, et nii 
rattarada kui ka lauatennise mängimise või-
malus on lähiajal realiseerumas – valmimas 
on tehismaastiku terviserada ning Pärnu 3 
puhkealale on lauad planeeritud.
Tehisjärve muredest tõsteti esile kõrget 
mudataset vees, dušši ja spordivahendite 
laenutuse puudumist. Käidi välja idee luua 
põnevaid Paide teemalisi nutimänge, mis 
meelitaksid samuti inimesed õue liikuma. 
Tuli ettepanek tekitada linna ka nt petanki 
mänguvahendite laenutus. Kui mõttekojas 
tõstatati probleem halb ligipääs kunstmu-
rustaadionile, siis täna võime selle mure la-
hendatuks pidada – tee on saanud uue katte. 
Laual olnud teised teemad nagu liivaväljak 
Keskväljakul või välijõusaali rajamine on 
samuti tänaseks õnnestunud, mis ajutiselt, 
mis alaliselt. Ka Keskväljaku ruumieksperi-

mendi käigus sai mitmeid spordi mõtteko-
jas välja käidud ideid rakendada.
Sotsiaalvaldkonna mõttekojas olid hoopis 
teised mured ja teemad. Peamiselt oma ala 
tundvatest inimestest koosnev töörühm 
leidis, et kolmes omavalitsuses on puudu 
mitmetest teenustest -  perelepitus, kutses-
tandardiga loovterapeut, kvalifitseeritud 
tugiisikud riskiperedele või abi ja rehabili-
tatsiooniteenused alaealistele ja peredele, 
loomateraapia, sotsiaaltransport jne.
Tõstatati küsimus, kuidas rakendada Paide 
koolides näiteks nö vaikuse minuteid, mida 
tehakse Vodjal; kas oleks kasu lastejoogast 
ning kas võiks proovida VEPA-metoodikat, 
mis on edukalt kasutusel juba mõnes Järva-
maa koolis.
Toodi välja ka õigusabi saamise probleem 
Paides. Mõttekoda leidis, et võiks osaleda ka 
Sotsiaalministeeriumi korraldatud innovat-
sioonivoorus ning teha ajurünnakut, mida  
uut sotsiaalvaldkonnas võiks ette võtta (nt 
vanadekodude äpp, hooldusbuss).
Selles mõttekojas oli väga oluline koht stra-
teegilisel tulevikunägemusel. Põhieesmärk 
on jõuda tulevikus selleni, et suudame 
probleeme ennetada, mitte tegeleda tagajär-
gedega. 
Kultuuri mõttekojas oli põhiliseks teemaks, 
kuidas ühiselt kohalikku kultuuripilti atrak-
tiivsemaks ja mitmekesisemaks muuta ning 
luua uusi tegevusi, et igaüks leiaks omale 
midagi. Näiteks võiks Paides olla oma kaas-
aegne kunstigalerii. Ka seda, et oleme heli-
looja Arvo Pärdi sünnilinn, tuleks rohkem 
maailmale kuulutada ning üldse oma ette-
võtmistest laiemalt rääkima. Oli neid, kes 
tundsid puudust kunagi Paides olnud tegev-
kunstifestivalist „Aeg, ruum, liikumine“. 
Ettepanekutest jäi meelde nt mõte ERSO 
iga-aastasest kontserdist Paides või idee 
korraldada kontserte Keskväljakul (täna-
vune ruumieksperiment ka näitas, et sellel 
mõttel oleks jumet).
Samuti soovitati hoida oma praeguseid 
üritusi ning süvendada kogukonnatunnet, 
leida endale omased üritused, iseloomuga 
kohad ning teha asju teistmoodi.
Eestis on populaarne teatrit teha erinevates 
„hulludes“ kohtades, miks mitte ei võiks 
Paides leida mõne sellise mängukoha. Siin-
kohal panengi lootuse loodava Paide teatri 
tegijatele, et leida need kohad üles. 
Kui järgmisel aastal on Paide linn suurem, 
siis tasuks heas mõttes ära kasutada ka siin-
seid kauneid mõisamaju - Roosna-Alliku, 
Sargvere, Eivere, Purdi, Põhjaka jne ning 
miks mitte luua ühine kontserdisari. Toodi 
välja veel toredaid mõtteid – lastefestival, 
filmistuudio, Matsimäe teatripaigaks jne.
Hariduse mõttekoja sõlmpunktiks võis pi-
dada muutuva õpikäsitluse rakendamist 
Paide koolides – digitaristu, kooli füüsiline 
keskkond, kooli juhtimine, tunnid väljas-
pool kooli, lastevanemate roll haridussüs-
teemis jne. 
Loomulikult oli üheks oluliseks teemaks ka 
riigigümnaasium, kuidas elada üle vahee-
tappi enne uue hoone valmimist, millised 
õpisuunad võiksid olla ning kuidas anda 
kogukonnalt suuniseid nende valikute tege-
misel ning rohkem rõhku panna hoopis va-
likutele mitte suundadele. Valikud aga võik-
sid olla seotud Järvamaaga ning koostööd 
peaks tegema Järvamaa ettevõtetega. Leiti 
ka, et põhikoolidega tuleb luua tihe side. 
Väljakutsena nähti tervikliku kontseptsioo-
ni loomist, kuidas muutuvale õpikäsitlusele 
samm sammult üle minna. Ka  ettevõtliku 
kooli programmi võimaluste kasutamine 
võiks olla aktiivsem. On hea öelda, et ala-
nud õppeaastast on programmiga liitunud 
Paide Ühisgümnaasium.

Linnaruumi mõttekojas tehtu oli ka üks sel-
le-aastase Keskväljku eksperimendi „süüd-
lasi“.
Pea üksmeelselt oldi seda meelt, et keskväl-
jaku planeeringuga tuleb kindlasti edasi 
minna. Väljak peab olema rohkem ja seni-
sest paremini kasutatav jalakäijatele ja üri-
tuste korraldamiseks, ent peaks jääma osali-
selt liiklusele avatuks. Silmas peab kindlasti 
pidama ka väljakut ümbritsevate ettevõtjate 
huvisid. Konkreetne lahendus tuleks lei-
da läbi arhitektuurikonkursi, millele peaks 
kindlasti eelnema avalik arutelu. Leiti, et 
hea oleks luua veebipõhine kaardirakendus, 
mis selgitaks keskväljaku planeerimisega 
seotut ja võimaldaks inimestel oma idee-
dega panustada. Selline kaardirakendus on 
olnud kasutusel Tallinnas, kus kodanikud 
panustasid oma ideedega väga aktiivselt. 
Vanalinna teema-arutelu oli oodatult väga 
tuline. Me kõik tahame üht – et vanad puu-
majad saaksid korda, sest kriitilises olukor-
ras oleva kinnisvaraga linnakeskuses ei saa 
enam liiga kannatlik olla. Samas mõtteid, 
kuidas seda teha, oli seinast seina, alates 
sunnivahendite aktiivsemast kasutamisest 
kuni selleni, et linn ja Muinsuskaitseamet 
võiksid enda poolt rohkem kaasa aidata. 
Tegeleda tuleks ka kahaneva linna perspek-
tiiviga ehk linn ei tohi kahaneda kindlasti 
mitte keskelt – senisest enam tuleb mõelda 
kesklinna suurema kasutamise peale. 
Kokkuvõttes peaks Paide linn tegelema lin-
nasüdamega ja kesklinna piirkonnaga ees-
märgil muuta see inimsõbralikumaks ning 
luua sellega eeldused hooliva kogukonna 
tekkimiseks. Oluline on vastastikune dia-
loog – ühised arutelud, võimalused esitada 
oma ideid ja ettepanekuid ja saada tagasisi-
det. 
Ettevõtluse mõttekoja ühiseks teemaks ku-
junes kohaturundus, millest oli palju jut-
tu ka linnaruumi teema aruteludes. Üks 
lihtsamini teostatavatest ettepanekutest oli 
linna kodulehel rohkem ennast positiivsest 
küljest näidata ning miks mitte välja tuua 
Paides tegutsevaid ettevõtteid ning müügis 
olevaid elamispindu. Leiti ka, et Paide vi-
suaalsele kuvandile (logo) võiks anda uue 
hingamise. 
Noorsootöö mõttekojas tõdeti, et selles 
valdkonnas ollakse Eestis esirinnas ning esi-
neb ehk kõige vähem puudujääke. Problee-
mina tõstatati mitte õppivaid ja mitte töö-
tavaid noori ning ka väheseid kooskäimise 
kohti 20+ vanuses noortele.
Oli rõõm näha, et me enda noored, kes on 
Paides üles kasvanud ja mujal kanda kinni-
tanud, võtsid mõttekojast osa ja pakkusid 
võimalusi, kuidas nemad saaksid praegusi 
noori motiveerida.
Kui alguses tundus väljakutsena, kas inime-
sed haakuvad mõttetalgute ideega, siis sel-
gus, et neid, kes tahavad kaasa rääkida, on 
väga palju. Nad kõik tegid seda oma vabast 
tahtest oma muude toimetuste kõrvalt. Tore 
on teada, et meie inimestele läheb Paide linn 
korda. See on väga hea tunne ja teadmine. 
Tänan kõiki osalejaid ning samuti mõtteko-
dade eestvedajaid, kes tegid ära suur töö – 
Egon Oraste, Anni Alev, Aivar Mäe, Maiko 
Kesküla, Rainer Eidemiller, Kurre Ehrnsten 
ja Margit Udam! Kõik mõttekojad liitis ter-
vikuks Kristi Liiva.
Mõttekodade ülevaatest on näha, et ideid, 
mida Paides teha, on palju, mõni on  ker-
gemini teostatavam kui teine, aga unistama 
peabki suurelt. Ka Keskväljaku ruumiekspe-
rimendi mõte sai neis kasvada. Nagu kokku 
lepitud, siis sügisel alustame jälle ning oota-
me sama aktiivset osavõttu! Ilusat õppimise 
aega kõigile!

Siret Pihelgas 
Linnapea

Peeter Saldre
Paide linna volikogu esimees

Paide linnavolikogu 17.08.2017 
istungi kokkuvõte
 kinnitas Paide linna aukodanikuks 2017 Andres Jalaku
 kinnitas Paide linna vapimärgi kavaleriks 2017 Marju Raja
 kinnitas uue Paide linna põhimääruse. Määrus hakkas kehtima alates 
1.09.2017
 saatis teisele lugemisele Paide linna 2017. a II lisaeelarve. Teise lisaeelarvega 
suureneb eelarve maht 199 123,31 euro võrra. Koos lisaeelarve eelnõu muu-
datustega on linna 2017. a eelarve maht kokku 13 068 438,56 eurot, netovõla-
koormus 56,4% ning ülemmäär 62,7%.
 võttis vastu määruse “„Raske ja sügava puudega lastele sotsiaalteenuste osu-
tamise toetuse rahaliste vahendite kasutamise kord”.
Esialgsetel andmetel on riigieelarve toetusfondist eraldatud Paide linnale 
2017. aastal sihtotstarbeliselt raske ja sügava puudega lastele sotsiaalteenus-
te osutamise toetamiseks 23 382 eurot. Seisuga 12.2016 oli Paide linnas 122 
puudega last vanuses 0-17 aastat.
 muutis määrust “Paide Linnavalitsuse hallatavate asutuste töötajate tööta-
sustamise alused ja kuu töötasu alammäärad”. Paragrahvi 3 lõige 1 sõnasta-
takse järgmiselt:
„(1) Paide linna lasteaedades töötavate pedagoogide kuu töötasu alammäär 
on 840 eurot.”2) Paragrahvi 3 lõige 2 tunnistatakse kehtetuks. 
 võttis vastu määruse “Ehitus- ja planeerimisvaldkonna ülesannete täitmi-
ne Paide linnas”. Võrreldes varem kehtinud Paide linna ehitusmäärusega on 
toodud mitmed ülesanded linnavalitsuse tasandilt planeeringu- ja ehitusosa-
konna tasandile. 
 muutis määrust „Paide linna ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni kasutamise 
eeskiri”.
 otsustas algatada detailplaneeringu Paide linnas Aia tänava kruntidest loo-
desse jäävale alale tänava rajamiseks ning jätta algatamata detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegiline hindamine, kuna eelhinnangu põhjal ei kaasne 
planeeringu elluviimisel eeldatavalt olulist keskkonnamõju. 
 otsustas kehtestada Pärnu tn 53//Tiigi tn 8 kinnistu ja selle lähiala detailpla-
neeringu, et kinnistu Laia tänava poolsesse ossa rajada Paide Tervisekeskuse 
hoone (ehitisealune pind kuni 850 m2, 2-3 korrust). Samuti puudutab see 
Laia tänava ääres asuva parkla ümberehitamist ning kinnistu Pärnu tänava 
poolses osas asuva A-korpuse hoone laiendamist EMO-t teenindava juur-
deehitise (ehitisealune pind kuni 350 m2, 1-2 korrust) võrra. Detailplanee-
ringualale on planeeritud 131 parkimiskohta. 
 otsustas tunnistada kehtetuks Paide linna Pärnu tn 112 kinnistu detailpla-
neering Pärnu tn 112a kinnistu osas.
otsustas keelduda Vainu tn 9 ja Rüütli tn 31 kinnistuid läbiva eratee Paide 
linna omandisse võtmisest. 
 otsustas, et  Paide Linnavalitsus esitab Maa-ameti peadirektorile taotluse 
Hiiu maakonnas Pühalepa vallas Hellamaa külas asuva ja Paide linnale kuu-
luva Oliste saun-kuuri aluse maaüksuse andmiseks Paide linna munitsipaa-
lomandisse.
 otsustas vastu võtta kingina kodanikule L. T. kuuluv korteriomand asuko-
haga Paide linn, Suur-Aia 61-5.
 otsustas teha muudatused Paide Linnavolikogu 26.03.2015 otsuses nr 12 
„Kaevu tn 6 kinnistu võõrandamine avalikul kirjalikul enampakkumisel”.
 otsustas tunnistada kehtetuks Paide Linnavolikogu 13.10.2016 otsuse nr 49 
„Kingi vastuvõtmine”
 otsustas tunnistada kehtetuks Paide Linnavolikogu 19.11.2015 otsus nr 86 
„Mündi tn 27-2 ja Pärnu tn 9-51 eluruumide arvamine sotsiaaleluruumide 
hulka ja haldamise andmine SA-le Paide Haldus”. Tunnistada kehtetuks Paide 
Linnavolikogu 9. septembri 2010 otsus nr 65 „Põllu tn 18-56 eluruumi arva-
mine sotsiaaleluruumide hulka ja haldamise andmine SA-le Paide Haldus”.
 otsustas käendada sihtasutuse Paide Haldus ja Danske Bank AS Eesti filiaali 
vahel sihtasutus Paide Haldus poolt läbiviidud investeerimislaenu riigihan-
ke tulemusel sõlmitavat laenulepingut. SA-l Paide Haldus on 2008.a võetud 
investeerimislaen Kastani tänavale uue lasteaia ehituse finantseerimiseks. 
06.2017 viis sihtasutus läbi riigihanke laenu refinantseerimiseks, laenu ta-
gasimakse tähtaeg on 20.12.2021. Vastavalt sihtasutuse juhatuse 13.06.2017 
otsusele tunnistati edukaks pakkumuseks Danske Bank AS Eesti filiaali poolt 
esitatud pakkumus, kui kõige odavam pakkumus. Arvestuslik laenujääk refi-
nantseerimise kuupäeval 20.10.2017 on 829 867,50 eurot.
 otsustas võtta Paide linnale varalise kohustuse ja sõlmida AS-ga Järvamaa 
Haigla leping Paide linna Pärnu tn 53//Tiigi tn 8 kinnistu ja selle lähiala de-
tailplaneeringu elluviimiseks.
 Kinnitas Paide Linnavalitsuse 5-liikmelisena
 otsustas kinnitada Paide Linnavalitsuse liikmeks planeeringu- ja ehitusnõu-
niku Reino Lõhmuse
Paide linnavolikogu otsustega on võimalik lähemalt tutvuda: paide.ee – Juh-
timine – Linnavolikogu – Istungite päevakord. Samuti on need üleval Paide 
linna dokumendiregistris paide.kovtp.ee/dokumendiregister

Linna mõttekojad ärgitavad tegema

Ühinemine on ukse ees
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Ranitsatoetus!

Planeeringuteated!

Paide linna noortevoli
kogu jälgib valimisi

Head koolitee algust, 1. klassi õpilane!

Kolme ja enamalapseliste perede laste huvihariduse toetus! 
Esimesse klassi minema lapse ranitsatoetust 100 € saab 
Paide linnavalitsuselt taotleda siin:
Toetus määratakse tingimusel, et taotleja ja laps on rah-
vastikuregistri andmetel Paide linna elanikud, laps on 
asunud õppima Paide linna üldhariduskooli või väljas-
pool Paide linna asuvasse hariduslike erivajadustega 
õpilastele suunatud kooli esimesse klassi ning taotlejal 
puuduvad võlad Paide linna ees.
Toetuse avaldus saata aadressile paide@paide.ee või tuua 
see paberkandjal Pärnu 3.
NB! Toetuse väljamaksmine algab pärast 10. septembrit, 
kui õpilaste nimekirjad on ametlikult kinnitatud.
Ankeedi ja korra leiab: paide.ee – Avaldused ja blanketid 

Ilmselt ei ole see enam kellegi jaoks uudis, et 
kohalikel valimistel saavad valijatena osaleda ka 
16+ noored. Noortevolikogu ise on apoliitiline 
ja hoiab pöialt kõikidele kandidaatidele - meie 
eesmärk on suurendada valimisaktiivsust just 
noorte seas ja rõhuda sellele, et nad kasutaks nei-
le antud võimalust.
Korraldame septembris kõiki kaasava kampaania, mille jaoks on lihtsalt 
vaja sotsiaalmeediakontot. Tahaksime, et noored jälgiksid, kes valimis-
nimekirjades on ja kelle poolt nad üldse oma hääle saavad anda. Selleks 
on vaja lihtsalt tunda linnapildis need inimesed ära, nendega pilt teha 
ja üles laadida. Kampaania info on leitav Paide linna noortevolikogu 
ning Paide linna Facebooki kontolt alates 10.09. Samuti kutsuvad noo-
red teid õige pea linnapeakandidaatide debatile, kus sõna saavad kõik 
kandidaadid - võimalus ka oma küsimusi esitada ja otsevastuseid saata.
Samuti ootame kõiki osalema nn. “lävepakuküsitluses” - vastamine on 
täiesti anonüümne, kuid selle põhjal on näha, kas noored üldse lähevad 
valima ja kellele nad oma poolehoidu näitavad. Pärast kohalikke vali-
misi võrdleme küsitluse tulemusi reaalsete tulemustega. 
Küsitluse leiab Facebookist. 
Noortevolikogu aseesimees Johanna Tuisk: “Meie eesmärk on noo-
ri teadlikumateks valijateks muuta, et noored valiksid selle, keda nad 
reaalselt toetavad ja kelle väärtusi hindavad. Loodame, et noored vali-
vad teadlikult, mitte kellegi soovitusel või kes rohkem pastakaid jagab.”
Lisainfo: Johanna Tuisk, johanna.tuisk@mail.ee

Paide 
Gümnaasium
Klassijuhatajad Riina Õun,
Taimi Jürgenstein ja 
Ester Koplimets

Adeele Võsujalg
Alisa Abaškina
Andra Miia Vaher
Andre Tammleht
Andre Triisa
Andreon Block
Anete Pärn
Annalin Ivanov
Carmen Nugis
Christian Suuressaar

Eero Juske
Elisabeth Komendant
Elizaveta Tsipp
Emma Moorits
Emma-Miia Meikop
Enrico Anton
Gerto Galindons
Grete Eisenberg
Hanna Maria Länkur
Helen Kirss
Helen Talf
Henriko Lepanurm
Jan Martin Orgma
Jeremy Pakkanen
Karolina Rask
Kaur Zahkna
Kendra Siimon
Kent Helmes
Kert Selter

Kevin Alev
Konrad Kesküla
Kristen Kerge
Leene Veldre
Lisete Piim
Loora Hiob
Ly Kotkas
Maarek Markus
Magnus Sapp
Margot-Jaanika Saarmets
Maribel Rao
Marii Hellen Eeskivi
Marii-Eleen Torm
Marleen Tammekunn
Meribel Kahro
Meybrit Kaselt
Mia Roosbeth Mägi
Mia-Mai Kirss
Mila Maria Kotjuh

Mirjam Kalmus
Mirtel Natus
Oskar Averson
Paul Marcus Talviste
Roger Roosileht
Rohan Javed
Romet Adamson
Romet Harend
Romet Kiis
Romet Sarnik
Romet Troost
Ronald Viimsalu
Sander Urbalu
Siandro Poljakov
Simon Salmu
Sten Marten Baikov
Steven Tooming
Tanel Sangla
Tomi Karro

Tuuli Ketlin Ott
Uku-Bert Aare

Paide 
Ühisgümnaasium
Klassijuhatajad Eve Krais,
Terje Peets ja 
Veera Vassiljeva

Aaron Maarend
Aimar Lukken
Andre Morel
Annabel Hindreku
Annegret Raap
Carl-Christian Koppel

Carolin Truumees
Christian Suuressaar
Debora Arume
Derek Usin
Doris Ossipova
Erki Selli
Gerda Kikerpill
Gregor Helbma
Herki Pilliroog
Iiris Kruusimaa
Kaireli Kalda
Kairiin Tõnise
Karoliine Aas
Kennet Jenas
Kertu Adele Saar
Ketlin Kaiva
Kreteli Männiste
Kris Henry Koller
Käti Mägi

Lauri Kaas
Lenna Sasksniit
Lizette Pärtel
Maarja-Marite Jaanof
Maria Rebas
Marko Udam
Martin Udam
Mattias Ilp
May-Lizette Kuusiste
Mihkel Georg Nõmm
Mihkel Hinrikus
Miikael Kookmaa
Nathaniel Pettai
Siandro Poljakov
Tairo Tischler
Tristan Vissak
Tsimur Kuzmenka
Uku Nugis

Toetuse taotlemise tingimused:
 peres kasvab kolm või enam kuni 19-aastast 
last;
 huvikoolis huviharidust omandava lapse ja 
tema vähemalt ühe vanema või muu seadusli-
ku esindaja rahvastikuregistri järgne elukoht on 
Paide linn;
 huvikoolis huviharidust omandav laps õpib 
Paide linna üldhariduskoolis, Järvamaa Kutse-
hariduskeskuses või on oma tervisliku seisundi 
tõttu sunnitud omandama üldharidust väljas-
pool Paide linna;

 lapse vanemal või muul seaduslikul esindajal 
ei tohi olla täitmata kohustusi Paide linna ees; 
 Huviringis osalemise tasu makstakse ka lap-
se eest, kes omandab huviharidust mõne teise 
omavalitsuse territooriumil asuvas huvikoolis 
tingimusel, et Paides vastava huviala õppimise 
võimalused puuduvad.
 Toetust makstakse kolme või enamalapselise 
pere ühe lapse eest maksimaalselt 20 eurot ka-
lendrikuus perioodil 01. septembrist kuni 31. 
maini.
Toetuse taotlus tuleb esitada hiljemalt toetust 

taotletava kalendrikuu 15. kuupäevaks linna-
valitsuse e-posti aadressile paide@paide.ee  või 
tuua linnavalitsusse Pärnu 3.
Kui toetuse taotlus esitatakse pärast 15. kuupäe-
va, hakatakse toetust arvestama järgmise kuu 
esimesest kuupäevast. Tagasiulatuvalt toetusi ei 
maksta. Huvikoolist lahkumise korral on toetu-
se saaja kohustatud sellest hiljemalt 5 tööpäeva 
jooksul informeerima linnavalitsust.
Ankeedi ja korra leiab: paide.ee – Avaldused ja 
blanketid

 Paide Linnavolikogu tunnistas 17.08.2017 
otsusega nr 31 osaliselt (Pärnu tn 112a kin-
nistu osas) kehtetuks Paide linna Pärnu tn 
112 kinnistu detailplaneeringu. Kehtetuks 
tunnistamist taotles Pärnu tn 112a kinnistu 
omanik, kes soovib kinnistul oleva tankla 
varikatuse rekonstrueerida kuid kehtiva de-
tailplaneeringu tingimused seda ei võimal-
da. Varikatuse laiendamisel puudub alus 
uue detailplaneeringu koostamiseks ning 
seeläbi võimalus kehtiva detailplaneeringu 
muutmiseks. Kuna kütusetankuri paikne-
mist, muud tehnoloogiat, ehitise mahtu 
ning liikluskorraldust muuta ei soovita, on 
võimalik detailplaneeringu terviklahenduse 
elluviimine pärast detailplaneeringu osali-
selt kehtetuks tunnistamist. Eeldatavalt ei 
kaasne detailplaneeringu osaliselt kehtetuks 

tunnistamisega majanduslikku, sotsiaalset 
ja kultuurilisi mõjusid või mõju loodus-
keskkonnale.
 Paide Linnavolikogu algatas 17.08.2017 
otsusega nr 28 detailplaneeringu Paide lin-
nas Aia tänava kruntidest loodesse jäävale 
alale tänava rajamiseks ning otsustas alga-
tamata jätta keskkonnamõju strateegilise 
hindamise. Detailplaneeringu eesmärgiks 
on tagada kõigile Aia tänava kinnistutele 
juurdepääs avalikult teelt, anda ehitusõigus 
uue tänava, vee- ja kanalisatsioonitrasside 
ning tänavavalgustuse rajamiseks. Planee-
ringuala suurus on ca 1,5 ha, ala hõlmab 
Aia tänava kinnistud ning ala Aia tänava 
kinnistutest Reopalu jõeni. Enne planee-
ringu koostamist tuleb koostada maa-ala 
topogeodeetiline mõõdistus. Detailplanee-

ringu algatamise otsusega saab tutvuda Pai-
de Linnavalitsuses (Pärnu tn 3) ning Paide 
linna kodulehel.
 Paide Linnavolikogu kehtestas 17.08.2017 
otsusega nr 30 Paide linna Pärnu tn 53//
Tiigi tn 8 kinnistu ja selle lähiala detailpla-
neeringu. Detailplaneeringu eesmärgiks on 
kinnistu laia tänava poolsesse ossa tervise-
keskuse hoone rajamine, Laia tänava ääres 
asuva parkla ümberehitamine ning haigla 
A-korpuse laiendamine EMO-t teenindava 
juurdeehitise võrra. Detailplaneeringu el-
luviimisega paraneb eeldatavalt tervishoiu-
teenuste kvaliteet ning ala liikumiskorral-
dus, kultuurilist mõju või mõju looduskesk-
konnale eeldatavalt ei ole.
Lisainfo: paide.ee – Ehitus - Detailplanee-
ringud

Näitused 
Muuseumis
• „Nostalgilisi mänguasju lap-
sepõlvemaalt“. Ülevaade 20. sa-
jandi mänguasjadest. Pane end 
proovile nostalgilistes teleka- ja 
arvutimängudes ja näita oma 
osavust puldiga autode juhtimi-
sel! Avatud kuni 16.09. 
• „Koeru kihelkond ja inime-
sed“. Koostas Marko Mänd. 
Kuni 7.10. 
• „Igal hädal oma arst, igal tõ-
vel oma tohter“ - pildikesi Jär-
vamaa Haigla kujunemisloost. 
Avatud 27.09.-18.11.
Vallitornis
• Humoorikad ajarännakud läbi 
Eestimaa ajaloo. 
• EV100 „Rändame Eesti Va-

bariiki“. Ajamasin viib teid läbi 
huumoriprisma erinevatesse 
Eestimaa ajastutesse. 
• Taevakorrusel avatud retrokoh-
vik ja ajastu näitus. 
• Kunstniku ja šamaani Evald 
Piirisilla maalinäitus „Eestimaa 
linnused“. 
Ajakeskuse külastamisvõimalus 
K-P kell 10.00 – 18.00.
Mäo reisiterminalis:
„Rahakotte ajast aega“ (kuni 
12.2017)
Paide raekojas:
Kuni 28.09 näitus „Kirjanik 
Hermann Hesse ja Paide“. Kü-
lastamisvõimalus raekoja lah-
tiolekuaegadel E-N 8.00-17.00 ja 
R 8.00 – 15.45.  

Sündmused: 
• Eva ja Alice Jänese maali-
näituse avamine 11.09 Paide 
Kultuurikeskuses. Tutvuda saab 
legendaarse Paide kunstiõpetaja 
Alice Jänese ning tema tütre Eva 
loominguga. Kuni 6.11. 
• 14.09 kl 19.00 SA Ajakeskus 
Wittenstein/Järvamaa muuseu-
mi ja Järvamaa omavalitsuste 
heatahtelepingu sõlmimine. 
• 14.09 kl 21.00 Ajakeskuses 
Wittenstein sügispidu. Esineb 
ansambel „Patune pool“. Lisaks 
veel: veinigalerii, ajastu filmid, 
kõrtsi õllekamber, Katariina II, 
EV kohvik. Kohtade arv piiratud. 
Piletite eelmüük Ajakeskuses 
Wittenstein, tel 58502001.  
• Kultuuriloopäev ja -konve-

rents   „Hermann Hesse 140 – 
Paide päritoluga maailmakuulus 
kirjamees“ 28.09 Paide Kultuuri-
keskuses.  
• Ajalooraamatu „Paide 16. 
– 18. sajandil“ esitlus 30.09 kl 
13.00 Paide raekojas. Koostajad 
Kalle Kroon ja Rainer Eidemil-
ler. Võimalus soetada väärt trü-
kist sõbrahinnaga. 
Järvamaa Muuseumi Sõprade 
Selts kutsub: 
• Kohtumisõhtu „Vanade fo-
tode lummuses“ 6.10 kl 18.00 
Järvamaa muuseumis vanade 
fotode kollektsionääri ja portaa-
li vanadpildid.net eestvedaja ja 
asutaja Marko Männiga. 
Lisainfo 
Ründo Mülts
SA Ajakeskus Wittenstein/
Järvamaa muuseum
56682165 

TEADE! 
 Alates 1. septembrist 2017 on koolilõuna kõikidele Paide kooli õpilastele tasuta!
 Alates 1. septembrist 2017 kehtib Paide linnas määrus, mis võimaldab taotleda lasteaia kohatasu maksusoodustust. Kui samast 
perest käib samaaegselt lasteaias kaks või enam last ning kui vanema ja lasteaias käivate laste elukoht on rahvastikuregistri and-
metel Paide linn, on vanem vabastatud osalustasu maksmisest teise ja iga järgneva lapse eest.
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15.09 kl 11-13 Jalatsite müük
17.09 kl 11 Lastehommik. Pidu sisustavad 
Pidu Lastele mängujuhid Harjumaalt. Loo-
malood. Memmede pannkoogid. Pilet 3 €
17.09 kl 17 Voldemar Kuslap 80 juubeli-
kontsert. Pilet 9/12€
19.09 kl 10-10.30 Toidulisandite müük
19.09 kl 10-15.30 Doonoripäev
20.09 kl 15 Eesti Nõidade konverents
20.09 kl 19 Endla Teater „Valged hetero-
mehed“. Osades: Ago Anderson, Meelis 
Rämmeld, Sepo Seeman ja Raivo Rüütel. 
Pilet 13/15€
23.09 kl 10-16 Septembrilaat, parklas
23.09 kl 19 Ans Andur laval
24.09 kl 12 Paide linna eakate klubi Hä-
marik pidu
28.09 kl 13 Konverents Hermann Hesse 
140, kammersaalis
29.09 kl 19 Rakvere Teater „Küllus“. Osa-
des: Margus Grosnõi, Ülle Lichtfeldt, 
Anneli Rahkema, Eduard Salmistu, Tar-
vo Sõmer. Pilet 13-15,30€

30.09 kl 16 Paide linna sünnipäeva kont-
sertaktus. Kontsert - Ott Lepland akusti-
lise kvartetiga. tasuta
01.10 kl 13 Rahvusvaheline muusikapäev 
peredele - Eesti Riiklik Sümfooniaorkes-
ter. tasuta!
04.10 kl 19 Eesti Kontsert „Kabareelau-
lud“. Kädy Plaas, Marko Matvere, Marje 
Lohuaru Kavas Benjamin Britteni ja Wil-
liam Bolcomi looming. Pilet 8/10€
06.10 kl 19 Henrik Normanni monoko-
möödia „Kraaniga hunt Bangkokist“
10.10 kl 19 Eesti Kontsert „Hiina klassi-
katähed“. Pantoum Piano Quartet (Hii-
na). Jiaqi Lu, Wang Bo-Chun, Pan Zheyu, 
Pan Wen Kavas Gabriel Fauré Klaverikvar-
tett nr 1 ning Hiina muusika. Pilet 6/8€
12.10 kl 10-15.30 Doonoripäev 
12.10 kl 19 Kuressaare Linnateater „Pal-
jasjalgne Debora“. Osades: Piret Rauk, 
Merilin Kirbits, Andres Raag (Tallinna 
Linnateater), Arvi Mägi ja Aarne Mägi. 
Pilet 12/14€

13.10 kl 11 Kuressaare Linnateater „Kil-
lu ja Mürakas“. Osades: Kati Ong (Endla 
Teater), Hannes Prikk, Aili Salong, Mati 
Talvistu. 3-12-aastastele lastele. Pilet 5€
14.10 kl 19 Ansambel Nevesis laval
18.10 kl 19 Endla Teater „Et sa kaotak-
sid kõik“. Osades: Liis Karpov, Kati Ong, 
Ireen Kennik, Priit Loog, Lauri Mäesepp, 
Sten Karpov, Jaanus Mehikas ja Artur Lin-
nus. Pilet 13/15€
20.10 kl 18 Trio Mari Poll (viiul)/Henry 
David Varema (tšello)/Mihkel Poll (kla-
ver). Kavas: L. van Beethoven Klaveritrio 
nr 3 c-moll, op 1 nr 3 ja F. Schubert Klave-
ritrio nr 2 Es-duur, op. 100. Pilet 5€
24.10 kl 19 Muusika Eestimaale - klave-
rikontsert „Tähistaevas“. U. Sisask, valik 
klaveripalu helilooja tähistaevatsüklitest. 
Esitab Johan Randvere klaveril. Pilet 6/8€

Kinokava: paidekultuurikeskus.ee ja Paide 
Kino facebooki lehel. Piletid 3-4.5€, pril-
lid 1€

Näitused
Kuni 30.09 „Inimsuitsupääsuke“ 

1. oktoobril peetakse mitmel pool maail-
mas rahvusvahelist muusikapäeva. Paide 
Kultuurikeskuses toimub perepäev „Sinu 
seiklus ERSOga“, kus uudistamist jagub 
nii pisematele kui ka suurtele. 

Kell 13 tutvustavad Eesti Riiklik Sümfoo-
niaorkestri muusikud muusikainstrumen-
te. Mängitakse S. Prokofjevi muusikalist 
muinasjuttu “Petja ja Hunt”, dirigent Too-
mas Vavilov. 

Kell 15 kostitavad kuulajate kõrvu erine-
vad väiksemad ERSO kooslused.
Lisainfo: www.muusikapaev.ee

Juuli lõpus osales 
Paide Meeskoor Eu-
roopa suurimal rah-
vamuusika festivalil 
Europeade 2017, 
mis sel aastal toimus 
Soomes Turus. Sel 
korral oli esinemas 
erinevate maade 
tantsu-, laulu- ja pil-

lirühmi kokku üle 6500 osalejaga. Kõige rohkearvulisemalt olid 
esindatud muidugi naabrid eestlased, kokku ligi tuhande esineja-
ga. Meeskoor andis ühe a capella lühikontserdi Turu 
Kontserdimajas, kuhu meid olid häälekalt toetama ja kaasa elama 
tulnud Paide naistantsurühm “Kõver küünarnukk” . Kaks kont-
serti andsime koos Saku rahvatantsijatega. Üks toimus kesklinna 
suures  kaubanduskeskuses ja teine jõeäärsele tänavale ehitatud 
ajutisel laval. Neile esinemistele lisas vürtsi meeskoori väike saa-
tebänd koosseisus kontrabass, kitarr ja 
kolm akordionit. Festivali huvitavaimaks ürituseks kujunes mui-
dugi rongkäik pikki Aura jõge, mis kestis tunde ja tunde. Seal sai 
siis kuulda ja näha kogu euroopa erinevate maade rahvamuusika 
ja -tantsu laia spektrit. Kuna me olime vist ainuke n.ö. klassika-
line meeskoor, siis vastuvõtt oli soe ja eriti läks marssides peale 

meie hea “Jää vabaks Eesti meri”. Muidugi ei puudunud festiva-
lilt ka muusikaga sisustatud öine seltsielu, mis käib ikka laulu- ja 
tantsupidude juurde. 
Uut hooaega alustab meeskoor 3. oktoobril kell 19.00 Paide 
Kultuurikeskuses. Kõik laulumehed on oodatud, samuti laulvad 
pillimehed! Saate osa kasulikust ajaviitest ja heast seltskonnast, 
mõnus tuju ja toredad väljasõidud veel kaubapeale! 
Kontaktisik on Malle Nööp 53301818. Foto: erakogu

Muusikapäev 1. oktoober toob 
Paidesse ERSO

Meeskoor Euorpeade 2017 festivalil Turus

Giuseppe Verdi

15. detsembril kell 19

Paide 
Kultuurikeskuses 

Dirigent 
Jüri Alperten
Lavastaja 
Neeme Kuningas
Kunstnik 
Anna Kontek (Soome)

Valguskunstnik 
Esko Suhonen (Soome)

www.opera.ee2017/2018

Pileteid müügil Piletimaailmas, Piletilevis ja Paide kultuurikeskuse kassas.

eestikontsert.ee

hooaja  peatoetaja
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Eesti Kontserdi
suurtoetaja

„ S i i n  o n  s e e  l a u l “

Karmen Puis (sopran), Henn Rebane (akordion)
Keelpillikvartett Prezioso 
Ansambel Urmas Lattikase juhatusel

Kõlavad opereti-, muusikali- ja estraadiklassika kaunid meloodiad.
Juubilari hittide seaded on teinud Urmas Lattikas.

17. september kell 17 Paide kultuurikeskus
Piletid müügil piletimaailm.com ja Paide kultuurikeskuse kassas

paidekultuurikeskus.ee

JUUBELIBall
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29. detsembril 2017 kell 19.00
Paide kultuurikeskuses 

Pileteid müügil Piletimaailmas, Piletilevis ja Paide kultuurikeskuse kassas.

Rahvusooper Estonia solistid, orkester ja koor, Eesti Rahvusballett
Kaire Vilgats, Kalle Sepp ja Big Band

Disko kammersaalis
Õhtujuhid Juuli Lill ja Oliver Kuusik

  
Lisainfo: www.paidekultuurikeskus.ee
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Eelmisel suvel käisid Paide Güm-
naasiumi rahvatantsijad esine-

mas USAs Marylandi osariigis. Sel 
suvel võtsid neli noort Heidy Heleen 
Trug, Roberta-Grethel Agu, Samuel 
Ehman ja Paula Kivimäe koos juhenda-
ja Tiina Kivimäega taas rännutee ette. 
Sihtkohaks jälle Paide sõpruslinn West-
minster, kuhu olime kutsutud Common 
Ground festivalile Eesti folkloorialast 
töötuba juhendama. Õpetasime Amee-
rika lastele eesti rahvatantse ja -mänge, 
meisterdasime koos Muhu pulmatut-
ti. Lisaks esinesime festivali avamisel, 
Ameerika iseseisvuspäeva pidustustel 
farmimuuseumis ja hüvastijätu õhtu-
söögil. Kuid kõige meeldejäävam ja 
tähtsam esinemine toimus Baltimore`is, 

Marylandi Rahvuskaardi peakorte-
ris. Esinemine oli meile suur au, kuna 
kontserti kuulas teiste sõjaväelaste seas 
Marylandi Rahvuskaardi ülem kindral-
major Linda Singh. Palju positiivseid 
sõnu jagas meile ka Eesti suursaatkonna 
asejuht proua Marki Tihhonova-Kreek, 
kes spetsiaalselt meiega kohtumiseks 
Washingtonist kohale sõitis.
Kahe nädala jooksul jõudsime külasta-
da paljusid tuttavaid, keda juba eelmisel 
aastal kohtasime. Eranditult kõikidel 
vastuvõtjatel olid kodus vahvad koerad 
ja toiduks Ameerika traditsioonide ko-
hane hamburger. Tänutäheks toredate 
vastuvõttude eest tantsisime kõigile 
võõrustajatele „Kaera-Jaani“.
Lisaks jõudsime ka palju ringi reisida. 

Meeldejäävamaks olid Annapolise Me-
reväe Akadeemia külastus, Gettysburgis 
toimunud Ameerika kodusõja lahingu-
paikadega tutvumine, Arlingtoni sõja-
väekalmistu Washingtonis ja muidugi 
New York koos Empire State Buildingu, 
Vabadusesamba ja Times Square’iga. 
Nii nagu ka eelmisel aastal, olime võ-
lutud ameeriklaste lahkusest ja ilusast 
soojast ilmast.
Täname Paide linnava, Paide noortevo-
likogu ning Paide Gümnaasiumi toe-
tuse eest. Erilised tänusõnad kuuluvad 
aga Carrol Community Foundationile, 
Maryland National Guardile, reisi orga-
niseerinud Mari Thalmanile ja Thomas 
Beyardile!

Paula Kivimäe

02.10 kl 17.30 (grupi täitumisel) Soome keel 0-A1 Õpetaja: Kelly Saatmann
03.10 kl 17.30 (grupi täitumisel) Inglise keel B1.2 Õpetaja: Liivi Aare
04.10 kl 17.30 (grupi täitumisel) Soome keel A1.2 Õpetaja: Kelly Saatmann
04.10 kl 17.30 (grupi täitumisel) Vene keel väheoskajatele. Õpetaja: Olga Paatsi
09.10 kl 17.30 ESF projekt nr 2014-2020.1.06.16-0063 “Ettevõtlik õppija 2016-2019”  
raames toimub TASUTA kursus “Ürituste korraldamine”. Õpetaja: Lea Kuldsepp
Täpsem info ja registreerimine: merle@paidetk.ee, tel.: 56211750, www.paidetk.ee

Võtame vastu lapsi kunstikooli ettevalmis-
tusse ja 1. klassi.
Pakume lastele ja noortele lisaks kunstikoo-
lile võimalust õppida joonestamist, video-
kunsti  fotograafiat, kipsiskulptuuri, käsitööd 
ja kunstiringis.
Täiskasvanud on oodatud õppima fotograa-
fiat, käsitööd, keraamikat, joonistamist ja 
maalimist.
Täpsem info ja registreerimine: merle@paidetk.ee, tel: 5621 1750, 
www.paidehuvikeskus.ee

Tänavusel Arvamusfestivalil oli 
esmakordselt oma aruteluala 

ka lastel. Aprillikuus oli kõikide kooli-
de õpilastel võimalus esitada teemasid, 
mis just neile olulised tundusid. Esile 
tõusid teemad, mis on seotud kooli ja 
koduga, õpilaste igapäevase eluga, ka 
teemad, mis seoses lastega on kõne 
all täiskasvanute maailmas. Lapsed ju 
kuulevad-näevad ka seda kõrvalt.  
Nii räägiti lastealal koolirõõmust ja 
koolikiusamisest, aga ka taaskasuta-
misest, kodututest loomadest, liig-
sest nutimaailma tarbimisest ja tasuta 
muuseumisse pääsu võimalikkusest 
hariduse andmise ühe osana. Kõik 
need teemad on otsapidi aktuaalsed 
olnud või on praegugi meie meedia-
maastikul.
Järvamaad ja oma kooli, Paide Güm-
naasiumi esindas aruteludes vahva 
seltskond, kes uuel aastal jätkab koo-

liteed 7.a klassis. Viieliikmelisse mees-
konda kuulusid Lisette Haug, Sten-
Erik Tamme (pildil), Raul Ruugla, 
Lene sepandi (pildil) ja Ferkle Kalaus.
Vaprad noored viisid läbi koguni kaks 
arutelutundi. Algselt oli küll üks tüd-
rukuteteema „Lapsed tahavad klassist 
välja ka!“ ja teine poisteteema „Vorm 
on parem kui eales varem“, kuid lap-
sed leppisid omavahel kokku, et teevad 
mõlemad teemad üheskoos, ühise tii-
mina. 
Esimene teema kutsus kaasa mõtlema, 
kuidas saaks õppimist kaasajastada nii, 
et õppimine ei toimuks ainult klassi-
ruumis õpiku, vihiku ja töövihikuga. 
Teine teema keskendus murele, et üha 
suuremaks muutub ülekaaluliste laste 
arv, kelle kehaline aktiivsus pole piisav 
ja kes tihtipeale kaotavad end igal vabal 
hetkel virtuaalmaailma. 
Lapsed ise valmistasid kogu arutelu 

ette: koostasid teksti ja tegevuskava, 
kutsusid soovitud külaliseksperdid. 
Minu kui õpetaja roll oli olla vaid tu-
giisik, jälgida ettevalmistuste kulgu, 
julgustada, soovitada, otsida kontak-
te. Uus kogemus minulegi õpetajana, 
mõtlesin läbi kõik variandid, kuidas 
neid toetada kui nad toppama peaksid 
jääma.
Algus oli konarlik ja käed värisesid 
mikrofoni edasi andes. Suurema vastu-
tuse võtsid kanda Lisette ja Sten-Erik, 
kes olid arutelude juhid. Aga arutelud 
olid sisukad ja toredalt emotsionaal-
sed. Väga meeldis mulle see, kuidas 
arutlejad vastasid kuulajate küsimus-
tele. Seda ju ette valmis mõelda ei saa-
nud, aga sellegipoolest ei jäänud nad 
hätta. Esimese arutelu lõppedes olid 
lapsed ise ka enda üle uhked ja hak-
kamasaamise rõõm paistis nende ole-
kustki. Teist arutelu nad juba nautisid, 

seal olid kõik aktiivsemad ning mitte 
enam nii pinges. Minul kuulajana oli 
huvitav ja õpetajana kiidan ma kogu 
meeskonda vapruse eest, väga uhke 
tunne on sellist arengut jälgida.
Lisette tõdes paar päeva hiljem, et kui 
tuleks uuesti võimalus niimoodi osale-

da, läheks ta kohe kindlasti. Loodame, 
et juba aasta pärast on kõigil lastel või-
malik väljakutse vastu võtta. 

Foto: Natalja Haug
Siiri Sitska

Paide Gümnaasiumi klassiõpetaja

Spordipisik ja energia on Teisis 
olnud juba väiksest saati. Esi-

mesed treeningud algasid juba 
lasteaias, kuid siis oli spordialaks 
hoopis võimlemine. Peale võim-
lemise sai mitu aastat tegeletud 
trampoliinihüpetega. Nendel ala-
del oli Teisi edukas ning saavutas 
häid võistlustulemusi. 
Ratsutamisega alustas Unt alles 2012. 
a. Huvi hobuste vastu tekkis tänu sõb-
rannadele. Ala, mida algselt oli plaa-
nis vaid proovida, sai põhispordialaks. 
Kooli kõrvalt jäi aega vaid ratsaspor-
dile ning teiste aladega pidi hüvasti 
jätma, kuna ratsasport on tõesti väga 
ajakulukas. Muu kõrvalt on Teisi elus 
olnud ka rahvatants, millega ta on te-
gelenud juba algklassidest saati. Iga 
võimaliku vaba aja sisustab ta   spor-
diga, tavaliselt on päevas rohkem kui 
üks trenn. Muidugi on puhkus lausa 

hädavajalik, nii et leitakse aega ka sel-
leks.
Ratsutamine
Teisi hobustest ise ei huvitunud, kuid 
sõbranna kutse oli piisav lüke, et jõu-
da võistlusspordini. Algusest saadik 
on Teisi ratsutanud mitme hobusega. 
Tihti tuleb trennide tõttu loovutada 
mõned unetunnid. Kui aega ka õppi-
miseks pole ning väsimus saab võitu, 
tuleb koolis viie asemel vahest neljaga 
leppida. Alati pole võimalik sõprade-
ga aega veeta ega perega koos puhata. 
Edukad võistlused ja võidud on tul-
nud vaid suure pühendumise, püüd-
likkuse ja tahtejõu tõttu. Nende sõna-
dega saab kõige paremini kirjeldada 
ka Teisit ennast.

Viie ratsaspordile pühendatud aasta 
jooksul on olnud palju ebaõnnestumi-
si, kuid ka mitmeid võite. Trennides 
on ette tulnud ka suuremaid vigastusi 
ning loendamatu arv kukkumisi, kuid 
see ei tähenda kohe, et tuleb alla anda 
või loobuda. Alati tuleb liikuda edasi 
ja saada paremaks. Edukaid võistlusi 
on Teisil olnud palju, kuid suurimaks 
võiduks võib pidada U25 Eesti meist-
rivõistluste esikohta kolmevõistluses 
sel aastal. Lisaks   tunnistati tüdruk 
möödunud aastal Eesti parimaks po-
niklassi kolmevõistlejaks. Sügisel on 
ees ootamas ka Eesti meistrivõistlu-
sed juunioride klassis. Lisaks Eestile 
käiakse tihti võistlustel nii Poolas kui 
ka Leedus.
Elu väljaspool talli
Kool ja hinded on muidugi esma-
tähtsad, kuid sportlase jaoks on sport 
tõesti elu. Enam ei oskaks Teisi ise 
oma elu trennideta ettegi kujutada, 
kuid aega leiab ta jätkuvalt ka rah-
vatantsuks. Keerutajate rühmaga on 
võidetud mitmeid konkursse. Aastal 
2015 käis Teisi rühmaga Ameerikas. 
Koolis on tüdruk üritanud alati ikka 

Hamburger ja KaeraJaan

Noorsportlase Teisi Undi teest spordini

Paide lapsed arutlesid Arvamusfestivalil

Rahvaülikoolis algavad oktoobris uued kursused

Paide Huvi keskus 
ootab õppima!

viitele õppida. Samuti on ta tugev reaal- 
ja loodusainetes. Mitu aastat on ta osa 
võtnud bioloogia ja geograafia maa-
kondlikest olümpiaadidest. Üheksanda 
klassi aastahinnete seas leidus tal ka 
vaid üks neli, kuid eksamihinded õn-
nestus Teisil kõik viied saada. Teisi on 

varasemalt hea õppeedukuse ja spordi-
tulemuste tõttu pälvinud ka Paide lin-
na sihtkapitali Andekas Laps preemia. 
Foto: MASphotography

Damaris Ly Tambla, Teisi klassiõde
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23. augustil toimus Vändra staa-
dionil vabariiklik psüühiliste eri-
vajadustega inimeste 5. spordipäev. 
Paide erivajadustega inimeste päe-
vakeskus oli esindatud 9 sportla-
sega. Võistkonda kuulusid: Kaire 
Källe, Kerli Štiba, Kaire Sinijärv, Va-
lev Kolnes, Neeme Neeme, Andres 
Kuldkepp, Urmas Gross, Tiit Põllu-
mägi ja Sven Šödor.
Võisteldi 60 m jooksus, kuulitõukes, 
kaugushüppes ja kombineeritud tea-
tevõistluses.

Teatevõistluses saavutasime 2. koha 
16 võistkonna seas. Kokku võitsime 
8 medalit, millest 4 kuuluvad Kaire 
Källele. Kõik võistlejad said kaasa 
tänukirja ja ühise kommikoti. Oli 
sportlik ning saavutuste ja -rõõmu-
rohke kolmapäev.
Aitäh Vändra Alevi Sotsiaalmaja ja 
MTÜ NOOL tublidele ja asjalikele 
korraldajatele! Foto: erakogu

Ülle Männik 
Päevakeskuse tegevusjuhendaja ja 

spordiringi eestvedaja 

05.-12.08 leidis Prantsusmaal aset projekt 
„Grow Your Citizenship“, rahastatud Eras-
mus+ programmi poolt, kus osalesid ka 
Paide noored. 
Projektiga anti Ukraina, Eesti, Norra, 
Gruusia ja Prantsusmaa noortele võimalus 
kaunistada väikest linna Grateloupi Lõu-
na-Prantsusmaal. Koos kohalike elanikega 
tehti erinevaid töid – puude jaoks aukude 
kaevamine, puude ja maitsetaimede isuta-
mine, linnumajade ja putukahotellide ehi-
tamine, aedade ning  kala- ja kanakujutiste 
värvimine. Kõik osalejariigid võtsid kodu-
maalt kaasa peotäie mulda, mille sisse is-
tutati projekti käigus pärnapuu. 
Foto: erakogu

Arvamusfestival andis mulle kinnitust, et noored on ette-
võtlikud ja teotahtelised, kuid neil ei ole piisavalt infot 

tööturust. Siinkohal tahangi nii noori tööotsijaid kui tööandjaid 
teavitada. Õpilased lähevad sügisel kooli ja mõned noored hakkavad 
tööd otsima. Noored võivad tööle asuda juba 13-aastaselt ja tööand-
jale on see omal moel kasulik. Lisatoetus ja sotsiaalmaksu soodustus 
peaksid tööandjaid motiveerima, et nad võtaksid tööle noori ja ra-
kendaksid ka osalise ajaga töötamist.
Alates 1.06.2017 rakendatakse noorte tööharjumuse ja töökogemu-
se saamise soodustamiseks uut meedet - alaealise töötamise toetus. 
Toetust makstakse tööandjale, kes pakub tööd 13-16-aastasele noo-
rele. Toetuse suuruseks on 30 protsenti alaealise töötaja brutotöö-
tasust. Toetust makstakse, kui tööandja on eelmise kalendriaasta 
jooksul tasunud 13-16-aastastele töötajatele brutotöötasudena kok-
ku vähemalt 1000 eurot. Sel aastal perioodil 01.06.-31.12.2017 võib 
brutotöötasu olla 583 eurot. Toetust makstakse tagasiulatuvalt eel-
mise kalendriaasta eest ja taotlusi saab esitada Töötukassale jooksva 
aasta esimeses kvartalis.  
Õpilased võivad koolivaheajal töötades või praktikal osaledes saa-
da selgeks nii mõnegi uue oskuse, millega peale ameti omandamist 
karjääri alustada. Kui noor on proovinud mõnel suvel paari erinevat 
tööd, on tal tulevikus mitmekesine töökogemus CV-sse kirjutada ja 
see annab talle kindlasti konkurentsieelise. 
Noortele töötutele suunatud teenuse „Minu esimene töökoht“ tin-
gimused on alates 1.09 soodsamad. Uute tingimustena lisanduvad 
sihtrühma 16-18-aastased noored, kellel on omandatud põhihari-
dus või kooli lõpetanud erialase haridusega noored, kellel puudub 
töökogemus. Nooreks kvalifitseeruvad kuni 29-aastased inimesed.
Vajalik ei ole neljakuuline töötuna arvelolek, nagu seni nõut, kuid 
jälgitakse, et töötuna registreeritud noor ei ole viimasel kolmel kuul 
töötanud või on kokku ajutiselt töötanud vähem kui 30 päeva. Tööle 
asumisel peab tööandja sõlmima tähtajalise töölepingu minimaal-
selt 12 kuuks.
Tööandjale makstakse palgatoetust 12 kuu eest 50% töötaja ühe 
kuu töötasust. Noore tööalase koolituse kulu hüvitatakse tööand-
jale kuni 2500€ kahe aasta jooksul noore töötaja tööle asumisest, et 
soodustada tema oskuste arendamist. Kuna 16-aastased on küpsed 
avaldama arvamust ja tegema valikuid ühiskonnas toimuva osas 
ning minema valimistele, siis on nad küpsed ka aktiivselt tööellu 
sisenema. Töötukassa roll on neid selles aidata, õpetada ja toetada.

Eha Tasang
Eesti Töötukassa Järvamaa osakonna juhataja

Kolm kuud saigi otsa, ka suvelu-
gemisele sai punkt pandud. On 
tore tõdeda, et iga aasta võtab 
suvelugemisest ikka rohkem lap-
si osa. 31. augusti seisuga lugesid 
lapsed kokku 611 raamatut, neist 
498 raamatut lugesid PÜG-i lap-
sed! Lugejad olid enamuses 1.-6. 
klassi õpilased. Väga tublid olid 
PÜG 1.b klassist Keiro Stevon 
(20) ja Karmely Eliis Tegel-
mann (15), 3.b klassist Marcus 
Jõekallas (91), Sandra Orgla 
(21) ja Loreena Jurtom (18), 4.b 
klassist Marleene Randmaa (21) 
ja Laura Kookmaa (21). Üles-
kutsest klassidele lugeda koos 
kokku 100 raamatut oli kõigist 
üle PÜG 3.b klass klassijuhataja 
Ülle Leppoja eestvedamisel. 
Loetud raamatuid kokku sai 211.
Nagu igal aastal saavad tublid 

lugejad premeeritud. Seekord 
saab tubli klass minna C. R. Ja-
kobsoni Talumuuseumi Kurg-
jal “Eesti toidu aastaring talus” 
programmist osa võtma. Tublid 
üksiklugejad viime aga Imavere 
Piimandusmuuseumi sealsetest 
tegemistest osa saama.
Järvamaa Keskraamatukogu las-
teosakond tänab kõiki tublisid 
lugejaid! 
Loodame, et lugejatel on tee raa-
matukokku alati teada, sest oota-
mas on uued ja põnevad raama-
tud.

Kohtume raamatukogus, sest lu-
gemine loeb!

Eveli Kull 
Järvamaa Keskraamatukogu

Käes on sügis. Meie aias leiab veel lillede ja värvide 
ilu. Vahel külastab meid jänkupoiss, vahel toone-
kurg, ka oravat on nähtud. Augusti algul tähistasime 
maja 4. sünnipäeva. Selle aja jooksul on maja hästi 
hoitud. Puhtus on meie majas normiks. Seda tun-
nistavad nii elanikud,kui ka külalised. Tänusõnad 
kuuluvad töökale personalile, aga ka elanikele endi-
le. Koos maja sünnipäevaga tähistasime ka suviseid 
sünnipäevi. Peomeeleolu hoidis üleval Maive Loo-
rits, kellel on head oskused kaasa haarata nii noori 
kui vanu. Lauldi koos ja vihuti ka tantsu. Nii läheme 
vastu sügisele, puhastades karusmarju ja nautides 
hilissuve. Foto: erakogu

Eda Milistver
Pansionaadi elanik

Jooks koos 
sinuga!

Keskaja kindluse hospidalist aktsiaseltsini Järvamaa Haigla

Paide noored viisid Prantsusmaale Eesti mulda Noorte ja alaealiste 
töötamine

Tervitusi Paide 
pansionaadist!

Inimene püüdis end ravima hakata juba aja-
loo koidikul seoses oma isiksuse arenguga 

ja ümbritsevast loodusest eraldumisega. 
Meditsiin on arenenud tihedas seoses inimkonna 
ajaloo, filosoofia ja üldise kultuuriga. Järvamaal 
saame ajalooallikatele tuginedes teadlikumast 
inimeste abistamisest ja ravitsemisest hakata rää-
kima umbes viiesaja aasta tagusest perioodist kui 
Paide Vallimäele oli kerkinud kindlus.
Täna saab Järvamaa inimene suures mahus eriars-
tiabiteenuseid ja teisi tervist toetavaid tugiteenu-
seid aktsiaseltsist Järvamaa Haigla, mis moodus-
tati Järvamaa omavalitsuste poolt 13.06.1997. 

Kahekümne aasta jooksul on haigla nõukogu ja 
juhatuse poolt juhitud haiglal läinud hästi. Haigla 
on suutnud uuendada või renoveerida  oma taris-
tu, investeeritud on  kaasaegsesse meditsiiniteh-
nikasse, töötajad on koolitatud pädevusnõuetele 
vastavalt ja arendatud on erinevaid tervishoiu ja 
-sotsiaalteenuseid, et muuta raviprotsessid kva-
liteetseks. Kõik haigla tegevused on lähtunud 
ühest eesmärgist - pakkuda kaasaegset ja patsien-
dikeskset tervishoiuteenust eelkõige Järvamaal 
elavatele inimestele, kuid  meie patsientideks on 
sageli ka teistes Eestimaa piirkondades ja välis-
maal elavad inimesed. 

Aastal 2017 on Järvamaa inimeste poolt ühiselt 
loodud haigla saanud kahekümne aastaseks ja  
on põhjust seda väärikalt tähistada. Sünnipäe-
vakonverentsil vaatame tagasi sajandite tagu-
sesse ajaloohõlma, räägime üheksakümnendatel 
toimunud muutustest ja kohalike omavalitsuste 
ühistööna alguse saanud aktsiaseltsi sünnist, sa-
muti haigla arengust nende aastate jooksul, vaata-
me tulevikku enda ja koostööpartnerite visioonis. 
Sünnipäevameeleolu loob ansambel The Ilves Sis-
ters ja pakume pidupäevatorti.

Olete oodatud sünnipäevakonverentsile! 
Järvamaa Haigla sünnipäevakonverents toimub 
Paide Kultuurikeskuses 27.09 algusega kell 13.00.
Seoses sünnipäevaga on Järvamaa muuseumis 
näitus, mis tutvustab meditsiini ajalugu Järvamaal 
„Igal hädal oma arst, igal tõvel oma tohter“ ehk 
pildikesi Järvamaa Haigla kujunemisloost. Näitus 
avatakse 27.09. Väljapanek jääb avatuks kuni 18. 
novembrini.

Koerte ja kasside sügisperioodi 
tasuta vaktsineerimine marutaudi 

vastu toimub 
pühapäeval, 17. septembril 

kl 11.00-14.00 
Paide Kultuurikeskuse parklas 
mobiilses väikeloomakliinikus.

Lemmikloomade vaktsineerimine 
marutaudi vastu on loomaomanikele 

kohustuslik!
Samas võimalik kiibistada ja vaktsineerida 

lemmikloomi ka teiste viirushaiguste vastu.

Teie loomaarst Raivo Raja. Info tel. 5209089

36. Paide-Türi rahvajooks toimub 
01.10.2017.

Registreerumine on avatud - rahvajooks.ee
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Arvamusfestivali järel sai lõppviimistluse Paide te-
hisjärve äärne välijõusaal. Kümnekonnast elemendist 
osa on mõeldud kasutamiseks proffidele ning osa 
harrastajatele. Välijõusaali rajamine sai teoks tänu 
Keskerakonnale, mis toetas selle ehitamist 15  000 
euroga. Kokku läks välikompleks maksma 17 000 eu-
rot. Ehitas Tommi Play OÜ ning projekteeris Kobras 
AS. Välijõusaali hindas heaks ka Paide linnavoliko-
gu esimees Peeter Saldre. „Eelmisel aastal toetasime 
Lembitu pargi mänguväljaku laiendamist, sel aastal 
panustasime välijõusaali. Oleme võtnud prioriteedid 
toetada just noortele suunatud tegevusi linnas. Mõle-
mad rajatised, nagu kuulda, on võitnud suurt popu-
laarsust,“ rõõmustas Saldre. 
Foto: Paide LV

Paide linna töömalevas osales sel aastal kolmes 
vahetuses kokku 75 noort. Maleva korraldusse pani 

ka õla alla Noorte Tugila ning lisaks Paidele töötasid noo-
red veel Imaveres, Koigis ja Albus. Igal suvekuul toimus üks 
nädal malevat ning noored töötasid erinevates ettevõtetes. 
Kui eelnevatel aastatel on noorte tööandjaks olnud SA Paide 
Haldus, siis seekord läheneti asjale innovatiivselt.
Lisaks Haldusele töötasid noored näiteks Paide Maksi-
marketis ja Konsumis, lasteaedades, Pisi Mängutoas, Paide 
Pööningul, spordihallis, Paide Masinatehase juures ning 
koostööd tehti ka Muinsuskaitseametiga, kes maleva õn-
nestumist ka toetas. Muinsuskaitsega koostöös mindi appi 
Tallinna tänava vanade puitmajade omanikele, keda aidati 
majade koristamisel ja prahiveol. See kogemus pakkus siirast 
tänutunnet ja noorte töö sai väga positiivset vastukaja, mis 
kindlasti andis neile motivatsiooni panustada kogukonna 
heaolusse. Samuti korrastati kalmistuid. Täname kõiki, kes 
andsid noortele töökogemuse ning olid lahkesti nõus toeta-

ma uutmoodi lähenemist noorte töökasvatusel. Paide Ava-
tud Noortekeskus usub, et järgmisel aastal on tööpõld veelgi 
suurem ja asutused ning ettevõtted on avatumad noortele 
esimese töökoha kogemusi pakkuma.
Noorte malevasuvi lõppes ühise laagrigaTallinnas, kus osa-
leti nutikates töötubades Mecktorys, pandi ennast proovile 
Nõmme Seikluspargis ning avanes võimalus tutvuda äsja 
avatud Telia ultrainnovatiivse peamajaga. Külaskäigu ees-
märk oli tutvustada noortele erinevaid ettevõtteid, uusi lähe-
nemisi töökeskkonnale ning tööturu võimalusi. 
Täname Eesti Noorsootöökeskust, Haridus- ja Teadusminis-
teeriumit, Hasartmängumaksu Nõukogu, Muinsuskaitsea-
metit, Noorte Tugilat, Rajaleidjat ja  Eesti Töötukassat, kes 
malevasuve toetasid ja ellu aitasaid viia.

Margit Udam
Paide Avatud Noortekeskuse juhataja

Paide linnastaadion
13.09 kl 17:45 III.E liiga: Paide LM III - Kuusalu JK Rada 
14.09 kl 17:45 Esiliiga B: Paide Linnameeskond U21 - JK Sillamäe Kalev U21 
16.09 kl 13:00 Premium liiga: Paide Linnameeskond - Tallinna FC Flora 
23.09 kl 13:00 Premium liiga: Paide Linnameeskond - Viljandi JK Tulevik 
24.09 kl 11:00 VIII Türi-Paide Sügistriatlon Finiš Paide linnastaadionil
30.09 kl 15:00 III.E liiga: Paide LM III - FC Järva-Jaani
01.10 kl 13:00 Esiliiga B: Paide Linnameeskond U21 - Kohtla-Järve JK Järve
14.10 kl 16:00 Premium liiga: Paide Linnameeskond - Tallinna FC Levadia
24.09 kl 13:00 Esiliiga B: Paide Linnameeskond U21 - Raasiku FC Joker 

Paide linna kunstmurustaadion 
15.09 kl 18:00 U15 Esiliiga: Paide LM(03) - Tallinna JK Legion(03)
16.09 kl 11:00 U17 Esiliiga: Paide LM(01) - Tallinna JK Legion(01) 
22.09 kl 18:00 U15 Esiliiga: Paide LM(03) - Nõmme Kalju FC(03) 
23.09 kl 12:00 U13 B alagrupp: Paide LM(05) - Nõmme Kalju FC II(05) 
23.09 kl 14:00 III.E liiga: JK Väätsa Vald - JK Loo 
26.09 kl 17:00 U17 Esiliiga: Paide LM(01) - FCI Tallinn(01) 
30.09 kl 11:00 U17 Esiliiga: Paide LM(01) - Tartu JK Tammeka(01) 
04.10.17 kell 10:00 Järvamaa koolide 6.-9.kl jalgpalli KV P (EKSL alagrupp)
08.10 kl 14:00 III.E liiga: JK Väätsa Vald - Paide LM III
10.10 kl 17:00 U17 Esiliiga: Paide LM(01) - Jõgeva SK Noorus-96(01)
12.10 kl 10:00 EKSL 10.-12.kl jalgpalli rahvaliiga P 
14.10 kl 13:00 U13 B alagrupp: Paide LM(05) - Maardu LM(05)

Muu
14.09 kl 18:00 Liikumispäev ratastel Kogunemine Paide ujula ees
16.09 kl 11:00 Järva 9. Suvemängud Paide Gümnaasiumi staadion
29.09 kell 20:15 Korvpalli I liiga: Paide Viking Window - Tamsalu E-Piim Spordihall
14.10 kl 10:30 Eesti seeniorite KV võrkpallis E-Piim Spordihall
14.10 kl 12:00 Liikumispäev ujulas Paide linna ujula

NB! Kalender võib muutuda ja täieneda. 
Jälle trenni!
Septembris saab alguse uus treeningute hooaeg ja kalendrisse mahub ka mitmeid 
liikumisüritusi. 
Eelistad treenida üksi või koos sõpradega – sobiva variandi leiab igaüks! 

E-PIIM SPORDIHALL avatud: E – R kell 8.00 – 22.00; L – P 11.00 – 21.00
Saun: P kell 12.00-15.30 (naised); kell 16.00-20.00 (mehed)
Ringtreening: T ja N kell 18.00 juhendaja Karin Kitt

PAIDE UJULA avatud: E, K, R kell 6.30-22.00; T, N kell 8.00-22.00; 
L, P kell 11.00-22.00
Saun avatud: E-N kell 15.00-22.00, R kell 10.00-22.0; L, P kell 12.00-22.00
Vesiaeroobika: T ja N kell 18.30 juhendaja Merle Vantsi

PAIDE LIIKUMISPÄEVADE raames toimuvad:
14.09 - Liikumispäev ratastel ja 14.10 - Liikumispäev ujulas, 
JÄRVA 9. SUVEMÄNGUD 16.10 Paides,
VIII TÜRI-PAIDE SÜGISTRIATLON stardib 24.09 Türi ujulas ja 
lõpeb Paide linnastaadioni ümbruses.

Täpsem info  paidesport.ee
Broneeringud  info@paidesport.ee

Tehisjärve ääres on uus välijõusaal!

Paide töömalevlased aitasid 
vanade majade omanikke
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Viiendat Arvamusfestivali külastas Paides ligi 9000 inimest osaledes 160s arute-
lus. Kohtumiseni kuuendal festivalil, Eesti Vabariigi juubeliaastal, 10.-11. augustil, 
ikka Paides!
AITäH Keskväljaku ruumieksperdi korraldajatele ja toetajatele: Paide MEK, 
Combimill Reopalu, Suvelilled Väätsalt, Ramirent, Elise Aed, Kodanikuühiskon-
na Sihtkapital, Paide linn, Elo Kiivet, Tiit Kanne, Indrek Kuuse, Kristjan Kirs-
puu, Maiko Kesküla, Paide Kultuurikeskus ja Ülle Müller, Kaspar Tammist, Va-
nalinna kohvik, Veiko Tihemets, Kätlin Merisalu, Lauri Lugu, Kaido Kirikmäe, 

Enn Lehtpuu, Terje Toomistu, Paide kirik, Kristiine Masso-Sild, Silvi Tumanskaja, muusikute fond 
PLMF ning kõik külastajad!

95  Helga Tammla 
94  Asta Järjend  
91  Hellen Margus  
91  Ellen Künsar  
90  Heino Rannik  
90  Astrid Tõnisson 
89  Karin Sikka  
88  Evi Jahisoo 
88  Helju Niglas  
87 Selma-Miralda Aun 
87 Vaike Paenurk 
87  Leili Jürisoo 
86  Valve Pikk 
86  Elvi Liinev 
86  Senni Tubli 
86  Hilda Leppik 
85  Johanna Kõva  
85  Esther-Aime Särkinen 
84  Arvi King  
83  Raimo Luisk  
83  Elmi Reinsaare  
83  Rein-Omar Rikk 
82  Arvi Urb  
82  Kalju Vatsel  
82  Vallo Tihemets  
82  Aare Roomet  

81  Eevi Tõntsu  
81  Aino-Koidula Kiin 
81  Hilda Laanemägi 
81  Aino Lepson  
80  Maie Mägi  
80  Ülo Rohesalu  
80  Helju Tuiken  
80  Vello Valgi  
80  Uuno Kaar   
79  Aime Luht  
79  Elju-Ilme Hunt 
79  Eva Aal  
79  Ljudmilla Räk  
79  Arno Olde  
79  Hillar Semre  
78  Maria Tipp  
78  Galina Susi  
78  Arvo Tipp  
78  Ninell Mihkelev 
78  Epp Lilleorg  
78  Helme-Johanna Erik 
78  Leili Mand  
77  Virve Kaasik  
77  Virve Tiigi  
77  Svetlana Muravjova 
77  Endel Tähe 

76  Valve Kangur  
76  Rein Eigla 
76  Anne Saar  
76  Ülo Vabar  
76  Rutt Jõesaar  
76  Evi Talihärm  
76  Ants Jäetma  
75  Urve Paas  
75  Urve Kaar   
75  Aile Lieberg  
75  Arvo Jõgi  
75  Jaan Lobjak  
75  Ilme Roosileht 
75  Marju Arulepp 
75  Elve Sutt 

Pansionaat Paide 
õnnitleb!
91 Liidia  Kalda                   
90 Erna  Klaasmaa          
88 Elve Jõesalu                  
73 Lembit  Roode 

Palju õnne noorimatele linnakodanikele!Õnnitleme septembrikuu 
sünnipäevalapsi!

TEE ENDALE HEATEGU JA TULE ÕPPIMA
Järvamaa Kutsehariduskeskuses on 2017.a sügis-talvel mitmeid UUSI TASUTA koolitusi, mida pakume 
koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumiga Euroopa Sotsiaalfondi toel programmi “Täiskasvanuhari-
duse edendamine ja õppimisvõimaluste avardamine” raames.

Tabelarvutuse kasutamise põhikursus (28 t)
Toitlustusettevõtte kalkulatsiooni koostamine tabelarvutusprogrammis (40 t)
Laotööprotsesside efektiivse korraldamise põhimõtted (36 t)
Kliendi nõustamine müügiprotsessis (40 t)
Puitliidete valmistamise koolitus (40 t)
Korstnapühkija täienduskoolitus 4. taseme kutseeksamiks (60 t)
Töödeldud palgist hoone ehitamine (60 t)
Efektiivsed puhastustööd ja hoolduskoristus (26 t)
Praktilised eripuhastustööd (40 t)
Pagari- ja kondiitritoodete tehnoloogia täienduskoolitus (80 t)
Abikoka ettevalmistav koolitus kutseeksamiks (80 t)
Eritoitlustus ja tervislik toitumine (40 t)
Eritüüpi laudade katmise ja teenindamise koolitus (24 t)
Sõiduauto diiseltoitesüsteemide diagnostika ja remont (96 t)
Dementsussündroomiga klient ja tema abistamine (40 t)
Ergonoomilised töövõtted ja abivahendid hooldustöös (20 t)
Hooldustoimingud asutus- ja avahoolduses erinevate haiguste korral (80 t)
Vene keele kursus teenindusvaldkonna töötajale (60 t)
Väikeettevõtja praktiline koolitus raamatupidamisprogrammis Merit Aktiva ja Merit Palk (32 t)

Rohkem koolitusi vaata veebilehelt www.jkhk.ee või helista 51 55611

Mia Kesamaa  12.07.2017
Kristiin Kaare  13.07.2017
Mette Kesküla  16.07.2017
Noora Gutman  19.07.2017
Tormi Tihemets  19.07.2017
Henri Pajuri  20.07.2017

Norah Lee Pikkor  24.07.2017
Daisy-Alissa Tšernauskas 26.07.2017
Kertu Kärner  29.07.2017
Jessica Seire  30.07.2017
Sten-Markus Telling 07.08.2017
Iti Loviise Siim  16.08.2017

Üldehitus, katused, 
fassaadid ja viimistlustööd. 

53 529 476  
email: mehitus@gmail.com

Korstnapühkija-
pottsepp 

tuleb 7 päeva nädalas.
Telefon 552 8512.


